Trafico portuario de Bilbao

eilbao Behatokia

Tréfico portuario en el Puerto de Bilbao. Fuente: Puertos del Estado.

Trafico portuario (Tn.)
Graneles liquidos
Graneles sélidos
Mercancia general
Otros

Buques mercantes (n°)

Transporte de pasajeros

Pasajeros (n° total)
Cruceristas (n°)

Cruceros (n°)

2024

noviembre

2.776.881
1.765.294
343.456
656.211
11.920
218

7.801
2.331
1

A% intermensual

-3,1
2,3
-13,9
-9,6
-10,6
-10,7

-72,2
-81,2
-87.,5

A% interanual

9,6
54
37,3
9,7
25,8
9,5

81,2
-28,5
-66,7

A% intermensual: Tasa de variacion respecto al mes anterior.
A% interanual: Tasa de variacidn respecto al mismo mes del afio anterior.

Elaborado por Bilbao Observatorio.




